
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Zápis veřejného zasedání ZO Proseč pod Ještědem ze dne 14.2.2024 Stránka 1 z 5 

Zápis 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce  

Proseč pod Ještědem v roce 2024 
 

Datum konání: 14. 2. 2024 

Místo konání: Proseč pod Ještědem čp. 89, zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zasedání zahájeno: 17.30 hodin 

Přítomní zastupitelé: Schwarz Tomáš, Šrytr Pavel, Čihák Jan, Altman Jaroslav, Hendrych Jan, Šéfr Stanislav 

Omluvení zastupitelé: Rozkovcová Lucie, Starý Pavel, Bobková Kateřina 

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta seznámil přítomné o návrhu zahájit zvukový záznam zasedání. Všichni přítomní s pořízením zvukového 

záznamu veřejného zasedání souhlasili.  

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Romanu Červovou a 

ověřovateli Jana Čiháka a Pavla Šrytra.                             

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jana Čiháka a Pavla Šrytra a zapisovatelem 

Romanu Červovou.  

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0       Zdrželi se      0      

Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 

 

Program jednání: 

1.  Zahájení zasedání a schválení programu  

2.  Informace starosty 

3.  Informace o hospodaření za 2023, interní audit 

4.  Dotační titul POV 2024 Libereckého kraje  

5.    Smlouva o VB - vodovod na p.p.č. 240 k.ú. Proseč p. J. 

6.    Pachtovní smlouva - Agro Bílá 

7.  Různé - DTM, MUNIPOLIS. Diskuze  

 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti   0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Zápis veřejného zasedání ZO Proseč pod Ještědem ze dne 14.2.2024 Stránka 2 z 5 

 

2. Informace starosty 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• Oprava havárie vodovodního řadu na hoření Proseči 13.1. 

• Proveden prořez náletů kolem obecních cest. 

• Podaná žádost o dotaci na finanční podporu hospodaření v lesích z rozpočtu MZE.  

• Pro informaci předán protokol o kontrole ÚSSZ na úhrady odvodu pojistného na sociálním zabezpečí 

zaměstnanců za rok 2022 – kontrolní zjištění bez závad. 

• Předáno vyjádření KSSLK ohledně požadavku obce na zvýšení bezpečnosti dopravy na komunikaci III. třídy přes 

Proseč. Zamítavé stanovisko na umístění dopravních zrcadel a dalšího dopravního značení podél této 

komunikace. Kladné vyjádření k žádosti o provedení ořezu náletových dřevin podél komunikace. Bude znovu 

řešeno po zimní údržbě. 

• Obdržená výpověď Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy z obce 

Šimonovice. Starosta navrhl pracovní schůzku k řešení umístění předškolních dětí na středu 21.2. 

• S místními spolky byla projednaná organizace a termíny kulturních akcí v obci na rok 2024. 

• Poděkování souboru Horačky a TJ Sokol za vydařený Masopust. 

• Další nejbližší akcí je Dětský karneval –sobota 17.2. od 15.00h. v sokolovně. 

• Ukončeny inventury za rok 2023. Poděkování za jejich provedení K. Bobkové a J. Čihákovi. 

 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo bere na vědomí provedení inventury majetku obce za rok 2023 bez 

zjištěných závad dle inventarizační zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     0      

Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno. 

 

  

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu k 14.2.2024. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     0   

Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno. 

 

3. Informace o hospodaření za 2023, interní audit 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN za 12/2023. 

Stavy na účtech k 12.2.2024:  

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

Starosta – předložil zastupitelům zápis ze dne 30.1.2024 o kontrole účetnictví obce za období 1.1.2023 – 

30.11.2023, společně s vyjádřením účetní obce. Dále informoval zastupitele, že nová účetní obce zodpovídá za 

podklady k účetní závěrce za období celého roku 2023. Kontrola a oprava jednotlivých účtů účetnictví byla 

prováděna průběžně během ledna 2024. Nesrovnalosti v účetnictví (kromě DPH) byly opraveny ještě před 

zahájením interního auditu. Dodatečné přiznání DPH bylo odesláno.  Uplatnění odečtu DPH je možné zpětně do 

tří let. Zpráva auditora je k nahlédnutí na obecním úřadě. Náklady na vypracování kontroly účetních dokladů 

jsou ve výši 25.712 Kč. 

Zastupitel Hendrych – požadoval informace k zaúčtovaní několika položek.  

Starosta zašle konkrétní informace zastupitelům následně emailem. 
 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Zápis veřejného zasedání ZO Proseč pod Ještědem ze dne 14.2.2024 Stránka 3 z 5 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zápis o provedené kontrole účetní evidence obce za 

období 1.1.2023 – 30.11.2023 vypracované spol. C.J.AUDIT s.r.o. dne 30.1.2024. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     0     

Usnesení č. 5/2024 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     0     

Usnesení č. 6/2024 bylo schváleno. 

 

4. Dotační titul POV 2024 Libereckého kraje 

Starosta seznámil zastupitele s podmínkami dotačního POV 2024 Libereckého kraje. Na základě konzultace 

s poskytovatelem dotace je pro obec výhodnější podat žádost na veřejné sportoviště. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení usnesení č. 112/2023 o podání žádosti o dotaci 

z dotačního fondu LK z programu č. 2.1 Program obnovy venkova 2024 na akci: 

Pořízení a instalace kontejnerových stání v obci a souhlasí s vyčleněním finančních 

prostředků na spolufinancování. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno. 

 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního fondu LK z 

programu č. 2.1 Program obnovy venkova 2024 na akci: Venkovní fitness a workout 

prvky pro sportoviště Borovičky a souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na 

spolufinancování. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 8/2024 bylo schváleno. 

 

Starosta dále informoval zastupitele o dotačních programech Libereckého kraje. Obec je v získávání těchto dotací 

úspěšná (9 žádostí během 5 let). Obec v posledních letech čerpá i „národní dotace“ např. MZE a MMR a také dotace 

z evropských fondů - přes SZIF. Starosta vyzval všechny zastupitele k předkládání konkrétních návrhů na čerpání finanční 

podpory dle platných dotačních výzev. Požádal zastupitele, aby své návrhy předložili k projednání s již konkrétními 

informacemi – např. jaké projekty, způsob čerpání dotací nebo způsob financování. K projednání nestačí pouze 

informace o tom, že jsou dotační výzvy IROP. 

 

5. Smlouva o VB - vodovod na p.p.č. 240 k.ú. Proseč p. J. 
 

Týká se věcného břemene vedení veřejného vodovodu, navazuje na smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě schválené zastupiteli 22.5.2023 usnesením č. 37/2023. 

 

 
 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Zápis veřejného zasedání ZO Proseč pod Ještědem ze dne 14.2.2024 Stránka 4 z 5 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 

parc.č. 72/1, 72/6 a parc.st.č. 240 vše k.ú. Proseč pod Ještědem mezi povinným panem 

Pavlem Siškou a paní Gabrielou Zelingerovou a oprávněným obcí Proseč pod 

Ještědem. Služebnost je zřízena bezúplatně na dobu neurčitou.  

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se      0     

Usnesení č. 9/2024 bylo schváleno. 

 

 

6. Pachtovní smlouva - Agro Bílá 
 

Předložen návrh smlouvy se spol. AGRO Bílá a.s. na pacht pozemků obce v k.ú. Vlčetín u Bílé o celkové výměře 

0,3717 ha. Na základě požadavku zastupitelů byla smlouva upravena - uzavírá se na dobu určitou 3 let.  
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Pachtovní smlouvu č. 2262/2024 se společností AGRO 

BÍLÁ a.s. o dočasném užívání a požívání pozemků obce na LV 147 v k.ú. Vlčetín 

u Bílé o celkové výměře 0,3717 ha. A pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno. 

 
 

7. Různé - DTM, MUNIPOLIS. Diskuze 

Starosta informoval zastupitele: 

• že na základě novelizace zákona č. 47/2020 Sb. musí správci jednotlivých sítí předat data sítí v digitální 

podobě – tzn. Digitální technické mapy (DTM) - pro obec z toho vyplývá další náklady na pořízení nebo 

aktualizaci jednotlivých pasportů například VO, komunikací a dále vodovodu.  
 

• o komunikačním systému pro občany MUNIPOLIS – mobilní rozhlas a cenové nabídce na provozování této 

služby. Dále o možnosti vyzkoušení verze „MUNIPOLIS MINI“ a to zdarma. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje využívání komunikačního systému MUNIPOLIS ve verzi MINI 

zdarma po dobu 3 měsíců dle aktivačního formuláře. 

Výsledek hlasování: Pro 0  Proti  5  Zdrželi se     1    (Altman)  

Usnesení č. 11/2024 nebylo schváleno. 

 

• o cenové nabídce na obnovu - restaurování zvonu na hřbitově včetně pohonu elektrického zvonění od společnosti 

Zvonařství Votruba Michal. Náklady na obnovu 25.870 Kč bez DPH. Odhadované náklady na instalaci pohonu 

elektrického zvonění 50.000 Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje realizaci obnovy historického zvonu na místním hřbitově 

v rozsahu dle předložené cenové nabídky firmy Zvonařství Votruba Michal. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     0     

Usnesení č. 12/2024 bylo schváleno. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Zápis veřejného zasedání ZO Proseč pod Ještědem ze dne 14.2.2024 Stránka 5 z 5 

 

• o nabídce vlastník pozemku p.p.č. 1194/3 k.ú. Proseč pod Ještědem ostatní plocha, ostatní komunikace, který nabízí  

obci k prodeji tento pozemek o výměře 193 m2. Na pozemku se nachází veřejně přístupná místní komunikace. 

Nabídnutá prodejní cena je 300,-Kč /m2, celková cena je tedy 57.900 Kč 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu dalším jednáním s vlastníkem pozemku parc.č. 

1194/3 k.ú. Proseč pod Ještědem ohledně nákupu tohoto pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     0     

Usnesení č. 13/2024 bylo schváleno. 

 

 

Starosta - vyzval zastupitele Hendrycha k vysvětlení, proč na posledním veřejném zasedání zastupitelstva uvedl 

nepravdivou informaci tom, že si změna účetního na obci vyžádala náklady ve výši 170 tis. Kč? 

Dodal, že přímé náklady na nový účetní software (modul UCR) včetně instalace byly ve výši necelých 40 tis. bez DPH.  

Zastupitel Hendrych -  sdělil, že tuto částku řekl odhadem, vzhledem k tomu, co vše se muselo díky této změně řešit. 

 

Zasedání skončeno 18:45 hodin. 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 3 občani. 

 

 

Zapsal:  Romana Červová             ______________________ 

Ověřil:           Jan Čihák    ______________________ 

Ověřil:             Pavel Šrytr       ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz                ______________________ 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů    

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

4) Zvukový záznam veřejného zasedání.         


